
 

 

 

 2018年 5月 

 

変動情報入り GS1対応のご案内 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記変更を順次行ってまいりますのでご案内申し上げます。 

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。            

謹白 

 

記 

≪1.変更内容≫ 

『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』（平成 28年 8月 30 日付通知 医政経発

0830 第 1 号・薬生安発 0830 第 1 号・薬生監麻発 0830 第 1 号）に基づき、個装箱等に表示の GS1 コード（販

売包装単位）の情報項目に変動情報（使用期限、ロット番号）を追加いたします。 

 

【例】GS1コード（販売包装単位） 

変更前（商品コードのみ） 変更後（商品コード+変動情報） 

 
 

※GS1コードの値は例となります。 

 

≪2.変更ロットおよび変更時期等≫ 

GS1コードに変動情報を追加した製品につきましては、弊社ホームページにて情報提供させていただきます。 

確定次第、包装毎のロット番号および出荷予定時期を一覧として下記に掲載しますので、ご確認くださいますよ

うお願い申し上げます。 

・日本薬品工業株式会社 医療関係者向けサイト（http://www.npi-inc.co.jp/medical.html） 

各種お知らせ ＞ 包装変更等に関するお知らせ 

「変動情報（ロット・使用期限）入り GS1対応製品出荷情報リスト＜個装箱＞」 

 

以上 

医療関係者各位 


